UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-VP

V/v triển khai ứng dụng quét mã

QR-CODE khai báo y tế điện tử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Giang, ngày       tháng       năm

           Kính gửi:

     - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

     - UBND các huyện, thành phố;

                       - Các phòng, ban và các đơn vị thuộc Sở.

 Thực hiện Văn bản số 1643/UBND-VHXH ngày 27/5/2021 của UBND tỉnh

Hà Giang về việc tiếp tục triển khai biện pháp quyết liệt trong phòng, chống dịch

bệnh và đảm bảo an toàn Covid-19 trong các khu công nghiệp; Văn bản số

436/STTTT-CNTT ngày 28/5/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà

Giang về việc triển khai mã QR-CODE khai báo y tế điện tử.

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Hà Giang triển khai thực hiện khai báo y tế điện

tử bằng hình thức quét mã QR-CODE tại trụ sở cơ quan; Bộ phận tiếp nhận và trả

kết quả - Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và Bộ phận cấp phép vận tải

Quốc tế - Cửa khẩu Quốc tế Thanh Thủy. Đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh; UBND

các huyện, thành phố; các phòng, ban, đơn vị trực thuộc và các tổ chức, cá nhân khi

đến liên hệ công tác thực hiện nghiêm một số nội dung cụ thể sau:

 1. Đối với tổ chức, cá nhân đến liên hệ làm việc tại trụ sở

 Đề nghị tổ chức, cá nhân khi đến liên hệ làm việc phải cài đặt các ứng dụng

khai báo y tế điện tử bao gồm: “Vietnam Health Declaration”, “Bluezone”,

“Ncovi”; và thực hiện quét mã QR-CODE khai báo y tế điện tử được niêm yết tại

trụ sở và các bộ phận(có hướng dẫn và mã QR-CODE kèm theo).

 2. Đối với các phòng, ban và các đơn vị trực thuộc

 2.1 Văn phòng Sở.

 - In và dán hướng dẫn khai báo y tế điện tử bằng quét mã QR-CODE tại vị trí

phù hợp để thuận tiện cho cán bộ, công chức, viên chức, tổ chức chính chính trị,

doanh nghiệp và cá nhân khi ra, vào trụ sở cơ quan có thể quét và khai báo y tế

 - Cử nhân viên kiểm soát và yêu cầu tất cả khách đến liên hệ công tác tại trụ

sở cơ quan phải thực hiện khai báo y tế thông qua quét mã QR-CODE.

- Chịu trách nhiệm kiểm soát thông tin người ra, vào và cung cấp thông cho

các cơ quan có thẩm quyền trong trường hợp cần thiết.

 2.2. Các phòng chuyên môn.

 Tuyên truyền rộng rãi đến công chức, viên chức, các cá nhân khi phối hợp

thực hiện nhiệm vụ và kịp thời cài đặt các ứng dụng và khai báo y tế thông qua việc

quét mã QR-CODE tại trụ sở khi đến liên hệ công tác.

 2.3. Các đơn vị trực thuộc.

 - Tiếp tục triển khai nghiêm túc, đầy đủ, kịp thời các quy định trong công tác

phòng chống dịch bệnh Covid-19. Đồng thời triển khai mã QR-CODE khai báo y tế

điện tử tại trụ sở làm việc của đơn vị theo yêu cầu.

 Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị tổ chức, cá nhân liên hệ

về Sở Giao thông vận tải tỉnh Hà Giang qua số điện thoại 02193.866.289 -

0948.173.303 hoặc qua số hotline hỗ trợ Bộ Y tế: 19009095 để được hướng dẫn và

hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- Lãnh đạo sở;

- Lưu: VP, VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Duy Man

		2021-06-23T09:27:50+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-23T09:55:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-23T09:56:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-23T09:56:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-23T09:56:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-23T09:56:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!